
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. 26B del 3 O NQV. 20111

OGGETTO: Approvazione Piano della performance 2011 - 2013 e Piano degli obiettivi
(Pdo) anno 2011.

L'anno duemilaundici il giorno \ del mese di

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione,

si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di;

PRESENTE

1. Presidente On. Avv.

2. Assessore Dott.

3. Assessore Dott.

4. Assessore Sig.

5. Assessore Dott.

6. Assessore Dott.

7. Assessore Dott.

8. Assessore Dott.

9. Assessore Prof.

10. Assessore Dott.

1 1 . Assessore Dott.

12. Assessore Sig.

13. Assessore Dott.

14. Assessore Dott.

Giovanni Cesare RICEVUTO

Antonino TERRANOVA

Michele

Renato

Rosario

Carmelo

Pasquale

Salvatore

Giuseppe

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DI BARTOLO

Maria Rosaria CUSUMANO

Maria PERRONE

Giuseppe MARTELLI

Mario D'AGOSTINO

Rosario VENTIMIGLIA

5 I

SI

A/0

S)

Si

S I

S I

Assume la Presidenza
On. Avv. Giovanni Cestro RICEVUTO

Partecipa il Segretario Generale __
Comm. Dott. Giuseppe SPADARO

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti
a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto;

VISTA la L.R. n. 48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL.;

VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del
23.12.2000;
per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

// Fedente Ofì.Avv^bvanni^Ces&re RICEVUTO
stante l'urgenza di provvedere'!?)" merito,~prcpont
che la presente delibera sia dichiarate
immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effeu-
della I.R 44/91.
M GIUNTA PROVINCIALE in unanimità di voti
-iichiara la presente delibera immediatamente
•seculiva ai sensi a per gli effetti della L.R- 44/91



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

U.D. "Ragioneria Generale e Gestione Risorse Umane"

U.O.:ControIlo di Gestione e Nucleo di Valutazione
Responsabile dell'Ufficio - Aw. A. Calabrò

OGGETTO: Approvazione Piano della Performance 2011-2013 e Piano degli Obiettivi (PdO)

anno 2011.

PROPOSTA

PREMESSO che con delibera n°114/C del 29/09/2011, divenuta esecutiva ai sensi di legge, il

Consiglio Provinciale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2011, la Relazione

Tecnica, il Bilancio Pluriennale 2011/2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2011/2013;

VISTO L'art. 10, e. 1, lettera a) del D.lgs 27/10/2009 n. 150, che prevede che le amministrazioni

pubbliche , secondo quanto stabilito dall'alt. 15, comma 2, lettera d) redigono annualmente un

documento programmatico triennale denominato Piano della Performance in coerenza con il ciclo

della programmazione finanziaria e di bilancio;

CHE il Piano della Performance, sempre ai sensi dell'art. 10 e. 1 lett a), individua gli indirizzi e
a

gli obiettivi strategici ed operativi e definisce , con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed

alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance

dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi indicatori;

VISTO l'art. 68 della deliberazione n. 415/G del 30/12/2010 " Disciplina della misurazione,

valutazione e integrità e trasparenza della Performance, ai sensi del D.lgs 27/10/2009 n. 150.

Adeguamento regolamento", che attribuisce al Nucleo di Valutazione, nel ciclo di gestione della

performance, tra l'altro, funzioni di monitoraggio del sistema, validazione della Relazione sulla



Performance e di valutazione annuale dei dirigenti sotto forma di proposta all'organo di indirizzo

politico-amministrativo ;

VISTO l'art. 108 del TUEL n. 267/2000 che attribuisce al direttore generale , nel dare attuazione

agli indirizzi ed obiettivi stabiliti dagli Organi di Governo dell'Ente, la funzione di predisporre con

il concorso dei dirigenti dell'Ente , il Piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art 197 del Tuel n.

267/2000;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera della

Giunta Provinciale n. 41 del 13/04/2011;

CONSIDERATO che questo Ente non ha nominato il Direttore Generale, né ha conferito incarico

di Direttore Generale al Segretario Generale;

VISTA la deliberazione n, 19/G del 07/03/2011 di approvazione del sistema di valutazione e

verifica dei risultati dei Dirigenti per l'anno 2011 che prescrive in caso di mancata nomina del

Direttore Generale che le funzioni previste dal sistema di valutazione sono esercitate dal Segretario

Generale;

VISTA la Determinazione Presidenziale n. 104 del 16/03/2011 che attribuisce al Segretario

Generale Dott. Giuseppe Spadaro le funzioni del Direttore Generale previste dal "Sistema di

Valutazione";

CHE ai sensi del e. 2 dell'alt. 19, Norme transitorie e finali del Regolamento di Organizzazione

degli Uffici e dei Servizi delibera n.41/G del 13/04/2011, fino all'entrata in vigore della nuova

struttura resta in atto , l'assetto organizzatorio approvato con delibera n. 213/G del 15/10/2009;

CHE i signori dirigenti sono stati convocati per la negoziazione degli obiettivi in itinere per l'anno

2011 in base all'assetto organizzatorio previsto dalla delibera n. 213/G del 15/10/2009;

CHE PERTANTO a seguito della Riorganizzazione degli Uffici e dei Servizi approvata con

delibera n. 222/G del 10/11/2011, i dirigenti titolari dei nuovi Uffici Dirigenziali completeranno gli

obiettivi assegnati ai titolari degli UU.DD. come nel Piano dettagliato degli Obiettivi (PdO) 2011,

sui quali dovranno relazionare sulla base di un sinergico rapporto tra i diversi Uffici Dirigenziali di

riferimento;



CHE per gli obiettivi la cui funzione è stata attribuita ai Dirigenti a supporto di un altro Ufficio

Dirigenziale, questi ultimi devono presentare una relazione con la relativa documentazione delle

attività svolte.

VISTI gli allegati elaborati del Piano Triennale della Performance 2011/2013 e del Piano

Dettagliato degli Obiettivi 2011;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI DI:

Prendere atto di quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato;

Approvare il Piano della Performance 2011-2013;

Approvare il Piano Dettagliato degli Obiettivi anno 2011;

Dare mandato alla Unità Operativa "Controllo di Gestione e Nucleo di Valutazione", di trasporre

l'allegato Piano dettagliato degli Obiettivi nella consueta modulistica;

On. Avv.

PRESIDENTE

li Cesare Ricevuto

II



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30, si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addi

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R.,23-12-2000, n. 30, si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì

IL RAGIO

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE



Letto, confermato e sottoscritto.

L'Assessore Anziano

Doti Michele BIS1GNANO

IL PRESIDENTE

F.to. F.to

II Segretario Generale

Comm. Don. Giuseppe SPADARQ.

Il Presente atto sarà affisso all'Albo

nel giorno festivo

II presente atto è stato affisso all'Albo

dal al

con n.
L'ADDETTO

_Registro pubblicazioni.

L'ADDETTO

Messina, lì

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

11 sottoscritto Segretario Generale della Provincia,

-x CERTIFICA O 4 QIC. 2011J
Che la presente deliberazione r pubblicata all'Albo di questa Provincia il
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

giorno
sono stati prodotti, All'Ufficio Provinciale, reclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° COMMA ART. 4 l.r. 5-7-1997 N. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardo materie elencate al 3° comma dell'art. 4 della legge

5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma
Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

3 O NOV. 2011
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì °

F.to

dell'ari. della

IL SEGRETARIO GENERALE

Comm. Doli. Giuseppe SPAOARO

E' copia conforme all 'originale da servire per uso amministrativo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì__^ ' '_

JL SEGRETARIO G E N E R A L E
i.-


